Российская  Федерация
  Ростовская  область
Сальский район
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
НОВОЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения о представлении депутатами Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Принято
Собранием депутатов
Новоегорлыкского сельского поселения                                           30 апреля  2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Президента РФ от 18 мая 2009 г. № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоегорлыкское сельское поселение»,  Собрание  депутатов  Новоегорлыкского сельского поселения
решило:

1. Утвердить Положение о представлении депутатами Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 1).

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в границах сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Новоегорлыкского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением  данного  решения возложить на  постоянную комиссию Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике.

Глава Новоегорлыкского
сельского поселения                                                    В.Ф.Скосарь

с.Новый Егорлык
30 апреля 2016 года
№  148

Приложение 1
к решению Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения от 30.04.2016 № 148 «Об утверждении Положения о представлении депутатами Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: sub_8]о предоставлении депутатами Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления и хранения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатами Собрания депутатов Нововегорлыкского сельского поселения, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 18 мая 2009  № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера представляются по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в виде справки (далее – Справка), собственноручно заполненной от руки или с помощью компьютерной техники.
Если правовые основания для представления сведений о расходах отсутствуют, то соответствующий раздел Справки не заполняется.

4. Депутат Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского представляет в Справке (Справках):
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (на 31 декабря года, предшествующего году подачи Справки);
б) сведения о доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (на 31 декабря года, предшествующего году подачи Справки);
в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, осуществленных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря), по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма сделок превышает общий доход депутата Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

[bookmark: _GoBack]5. Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения, а также сведения о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера предоставляются не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 01 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи Справки).

6. Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера предоставляются в аппарат Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения – должностному  лицу, ответственному по сбору, хранению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

7. Должностное  лицо, ответственное за работу по сбору, хранению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляет прием и регистрацию представленных Справок в день их поступления.

8. Должностным  лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений ведется журнал учета предоставленных Справок депутатами Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения, содержащий фамилию, имя, отчество депутата, дату представления Справки (Справок), общее количество листов, содержащихся в  Справке (Справках), подписи лиц, принявших и предоставивших Справку (Справки).

9. Каждая Справка проверяется должностным  лицом, ответственным по сбору, хранению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на правильность оформления.

10. В случае, если депутат Собрания депутатов Новоегорлыкского сельского поселения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведениях о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 5 настоящего Положения.

11. Справка хранится в Администрации Новоегорлыкского сельского поселения 5 лет.